
بـه مناسـبت ۸ مـارس، روز جهـانی
زن

بیانیه و فراخوان تشکل های دانشجویی
و دانش آموزی 

جمعه ۸ مارس (۱۸ اسفند) روز جهانی زن ۱۴۰۲، تثبیت بیحجابی در
سراسر کشور و برپایی اقدامات اعتراضی با پرچم زن زندگی آزادی!

روز جهانی زن امسال در شرایطی فرا میرسد که عموم مردم و مشخصا
ما زنان در مصاف هر روزه علیه جمهوری اسلامی قرار داریم.
ایستادگی و مبارزهای مداوم که در روند انقلاب «زن زندگی آزادی»،
کلیت این حکومت را به چالش کشیده است. در مقابل هم، هر طرح و
لایحه و قانونی که برای مقابله علیه این مبارزه هر روزه تصویب و

پیاده شده، کاملا شکست خورده است.

از سال گذشته و پس از آغاز انقلابی عظیم به نام «زن زندگی
آزادی»، مبارزه ما برای رهاییمان از قوانین، فرهنگ و سنتهای
مردسالارانه، برای دستیابی به سکولاریسم و مدرنیسم، برای برابری
جنسیتی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، برای منزلت انسانیمان که
زیر سایه کثیف قوانینی متحجر و مشخصا حجاب اجباری لگدمال شده و
برای آنکه زن، انسان درجه دوم نباشد؛ در ابعاد میلیونی وارد

جدالی نفسگیر شدیم.
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این مبارزه جانانه ما بود که برای اولین بار در طول تاریخ
موجودیت جمهوری اسلامی، همراه شد با فتح استراتژیکترین سنگر
حکومت اسلامی علیه زنان و بخش وسیعی از مردم آزادیخواه؛ یعنی،
«حجاب». ما توانستیم بالاخره بهصورت سراسری و هزاران نفره، حجاب
اجباری را زیر پا له کنیم؛ ما توانستیم نماد انقیاد و بردگی و
بندگی زنان، نماد تبدیل زنان به انسان درجه دوم را آنچنان
بیاعتبار کنیم که حکومت اسلامی برای حفظ خودش از سقوط قطعی، دست
به توحش بزند و بارها تلاش کند این سنگر از دست رفتهاش را باز

پس گیرد؛ اما موفق نشد.

پاسخ ما علیه حکومت ضدزن، بهعنوان «شبکه سراسری انقلاب زن زندگی
آزادی» در یک سال گذشته، فراخوانهای مداوم بیحجابی سراسری بود؛
پاسخ ما تشکلها و نهادهای دانشجویی، فراخوان روز ۲۶ فروردین
۱۴۰۲ بود که با شعار «نه روسری نه توسری آزادی و برابری»، موجی
در جامعه ایجاد کردیم که عموم همرزمانمان با هشتگ #از_شنبه
تمام تهدیدهای رادان را به باد تمسخر گرفتند. پاسخ ما نهادها و
فعالین و مبارزین شهری و جوانان و زنان سراسر کشور، کمپین
#تابستان_سخت بود که سختترین تابستان کل دوران را برای جمهوری

اسلامی رقم زد.

از این رو، ضروری میدانیم که مبارزه را علیه حجاب اجباری و
علیه قوانین زنستیز و در راس آن، علیه حکومت ضدزن جمهوری اسلامی

ادامه دهیم.

ما باید روند مبارزه را با بیحجابی سراسری و همچنین اقدامات
اعتراضی مختلف به مناسبت روز جهانی زن – ۸ مارس – به عنوان یک
روز اعتراضی مهم در تقویم مبارزاتیمان علیه جمهوری اسلامی ادامه

دهیم.

موارد فراخوان ما رو به عموم جامعه و فعالین انقلاب «زن زندگی
آزادی»:

ما همه زنان و جوانان، همه دانشجویان و دانش آموزان و عموم
جامعه و همه آزادیخواهان و برابریطلبان را فرامیخوانیم و دعوت
میکنیم که در جمعه ۱۸ اسفند روز جهانی زن، نتیجه یکسال بیحجابی
سراسری را تثبیت کنیم و در ادامه هفتهها و ماههای گذشته، بصورت

سراسری در روز جهانی زن بیحجاب در سطح جامعه ظاهر شویم.

تجمع، زنجیره انسانی، سرودخوانی، شعارنویسی، پخش و نصب تراکت و



بنر، سخنرانی در مترو و اتوبوس، پرفورمنس در دبیرستانها و
دانشگاهها، پخش گل و شیرینی، گلباران مزار جانباختگان راه
آزادی، شعـاردهی شبـانه، حضـور فعـال در شبکههـای اجتمـاعی در

اینترنت، که همگی با شعار «زن زندگی آزادی» همراه باشد.

مامتوقف نمیشویم، پیشروی خواهیم کرد و اجازه نمیدهیم جمهوری
اسلامی بتواند لحظهای از ما آرامش داشته باشد. بعد از شکست دادن
حکومت در مضحکه انتخاباتش، به استقبال روز جهانی زن و پس از

آن، چهارشنبهسوری خواهیم رفت.

شبکه سراسری انقلاب_زن_زندگی_آزادی
 (شامل تشکل های دانشجویی و دانش آموزی و گروه های مبارزاتی

جوانان و زنان)

 

 

 

به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن
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بیانیه
جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک

ایران 
 

۸ مارس یادآور مبارزات زنان آزادیخواهی مانند
کلارا زتکین است که با جسارت و شجاعت بی نظیری
توانستند با حرکت های بزرگ اجتماعی مانند جنبش
فمینیستی، جنش اقلیت های جنسی، جنبش علیه تجاوز
جنسی، جنبش ˝من هم˝ و جنبش برای حق آزادی سقط
جنین (حق ختم داوطلبانه بارداری) به حقوق اولیه
ای دست یابند، حقوقی که برای نسل کنونی امری
بدیهی است. اگر چه هنوز راه درازی پیش روی زنان
بـرای رسـیدن بـه آزادی و حقـوق برابـر خصوصـا در
کشورهـای دیکتـاتوری و توتـالیتر وجـود دارد، امـا
روند مبارزاتی زنان نشان از محقق شدن خواسته های

به حق آنان در آینده ای نزدیک دارد.

با خیزش انقلابی زن، زندگی، آزادی (۱۴۰۱) که بی شک
مدیون مبارزات زنان ایران مانند قره العین،… در
صد ساله اخیر است، ترس و وحشت نسبت به حکومت
استبداد اسلامی درهم شکسته شد. زنان، خصوصا نسل
جوان با قدرتی بی نظیر برای آزادی پوشش و لغو



حجاب اجباری، برابری جنسیتی و رهایی از سلطه دینی
نظام حاکم، که تلاش می کند سبک زندگی خود را به

آنان تحمیل کند، به خیابان ها آمدند.

از آغاز به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی در ایران،
اولین گروه اجتماعی که مورد تهدید و سرکوب قرار
گرفت، زنان بودند، زنانی که حاضر به سر فرود
آوردن در برابر قوانین زن ستیز اسلامی نبودند. بی
تردید خاصه حکومتهای ارتجاعی و تمامیت خواه خصوصا
مذهبی سرکوب هرگونه خواست ترقی خواهانه و برابری

طلبی است.

تاثیر خیزش مهسا (ژینا) نه تنها در ایران توانست
چندین ماه متوالی در سراسر کشور مردم را از هر
قشر و طبقه به خیابان بیاورد، بلکه جهان شاهد این
حرکت بزرگ زنان مبارز و شجاع ایران بود و در خیلی
از کشورها ده ها هزار نفر از ملیت های مختلف به
پشتیبانی آنان نیز به خیابان آمدند. زنانی که با
شعار “زن، زندگی، آزادی” به جهانیان نشان دادند،
مبارزه برای آزادی و حقوق برابر در جوامع تحت
سلطه حکومت های استبدادی اگر چه مشکل اما امکان

پذیر است.

امسال نیز ۸ مارس را در شرایطی برگزار میکنیم که
تعـداد زیـادی زنـان مبـارز و جسـور ماننـد سـپیده
قلیان، نرگس محمدی، نسرین ستوده، فاطمه سپهری،
زینب جلالیان، … و هزاران نفر از معلمان، کارگران،
دانشجویان، نویسندگان و کنشگران مدنی در زندانهای
حکومت با وضعیتی اسف باربسر برده و یا بسر می

برند.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران این روز
جهانی را به تمامی زنان آزادیخواه جهان و به ویژه
زنان ایران تبریک میگوید و تلاش و کوشش خود را در
راستای پشتیبانی و حمایت جنبش مردمی ایران علیه
حکومت استبداد اسلامی و برقراری حکومتی مبتنی بر
جمهوری، دموکراسی و لائیسیته (جدایی دولت و دین)

ادامه خواهد داد.



۴ مارس ۲۰۲۴ – 14 اسفند 1402

بـار دیگـر مضحکـه انتخابـاتی در
ایران

 

در ۱۱ اسفندماه امسال در ایران بار دیگر مضحکه
انتخاباتی مجلس اسلامی و مجلس خبرگان برگزار می
شود و رژیم تلاش می کند مردم ایران را با ترفندهای
گوناگون به پای صندوق های رای بکشاند. این در
حالی است که خاطره سرکوب خونین خیزش اخیر (زن،
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زندگی، آزادی) در سال ۱۴۰۱ و افزایش اعدام ها در
سال ۱۴۰۲ هنوز در یاد ها زنده و به یک واقعیت تلخ

و مداوم تبدیل شده است.

امروز همه دریافته اند که در نظام جمهوری اسلامی،
مجلس، رئیس جمهور و تمام نهادهای ˝انتخابی˝ با
وجود غربال شدن از صافی سختگیرانه نظارت استصوابی
شـورای نگهبـان، هیـچ قـدرتی ندارنـد و انتخابـات
نمایشی بیش نیست. اما جمهوری اسلامی برای کسب
اعتبار در صحنه بین المللی و داخلی، نشان دادن
اینکه داری پایه  و اعتبار مردمی است و از حمایت
آنان برخوردار است نیاز به شرکت هر چه بیشتر مردم
در انتخابات دارد. در نتیجه شرکت در انتخابات با
هر انگیزه ای که باشد، تایید کشتار، اعدام، سرکوب

و همه جنایات رژیم است.

در انتخابات قبلی ریاست جمهوری و شوراهای شهر که
بطور همزمان برگزار شد؛ بنا به آمار رسمی رژیم
اسلامی، تنها ۴۶ درصد از واجدان حق رای به پای
صندوق های رای رفتند و باز به گواه همین آمار ،
۱۳ درصد از شهروندانی که بزور و با رای گیری جمعی
در محیط کار مجبور به مشارکت شده بودند، رای سفید
و باطله دادند و در بهترین حالت تنها ۳۳ درصد از
شهروندان واجد حق رای در آخرین به اصطلاح انتخابات
جمهوری اسلامی ایران مشارکت واقعی داشته اند.
مسلما آمار واقعی شرکت مردم در آن انتخاب از این

هم بسیار کمتر بوده است.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران این
انتخابات را آزاد نمی داند و شرکت در آن را کمک
به تحکیم حاکمیت جمهوری اسلامی ایران و به معنای
تائید جنایات جمهوری اسلامی دانسته و خواهان تحریم
انتخابات است. به باور ما انتخابات در جمهوری
اسلامی از زمان برپایی آن تا کنون در هیچ زمانی

آزاد نبوده است.

مـا خواهـان اسـتقرار نظـامی بـر اسـاس جمهـوریت،
دموکراسی و لائیسیته (جدائی دولت و دین) هستیم که



تمام موازین منشور جهانی حقوق بشر، حقوق زنان،
آزادی های دینی، عقیدتی، ملی و قومی در آن رعایت
شوند، حفاظت از زیستگاه در اولویت قرار گیرد و
همه صرفنظر از جنسيت، قوميت، اصل و نسب، زبان،
زادگاه، و منشاء عقيده و ايمان، باورهای مذهبی و

سیاسی، از حقوق برابر شهروندی برخوردار باشند.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۲۵ فوریه ۲۰۲۴ برابر با 6 اسفند ۱۴۰۲
 

در محکــومیت مــوج اعــدامها در
جمهوری اسلامی

 

کاریکاتور از هفتهنامه شارلی ابدو – فرانسه – 4 ژانویه 2023
شماره 1589
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اعدام معترضان را محکوم میکنیم!
از فراخوان برای اعتصاب عمومی

ʺنه به اعدام̏  پشتیبانی میکنیم!
 

بیانیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

چهارشنبه 31 ژانویه 2024 – 11 بهمن 1402
 

هنوز یک هفته از اعدام “محمد قبادلو و رضا رسایی” (دوشنبه ۳
بهمن ۱۴۰۲) نگذشته است که بازهم حکومت مستبد و خودکامه اسلامی

در ایران دست به جنایتی دیگر زد.

چهار جوان کرد به نام های محسن مظلوم، محمد فرامرزی، وفا
آذرباد و پژمان فتحی که حدود نوزده ماه در زندان به سر می
بردند، در سحرگاه دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲ در زندان قزل حصار به دار
آویخته شدند. جوانانی که مانند میلیون ها انسان دیگر در ایران،
تنها گناهشان ایستاده گی و مقاومت در برابر استبداد و سرکوب
بود و خواستی جز زندگی در کشوری آزاد را ندارند. جوانانی که در
خیزش بزرگ “زن زندگی آزادی” به جهانیان، شهامت و شجاعت بی

نظیری از خود نشان دادند.

براساس گزارش سازمان های حقوق بشری، در سال گذشته ۸۲۹ نفر در
ایران اعدام شده اند که بالاترین رقم در جهان است.

پس از خیزش مهسا که با دستگیری های وسیع و زندانی کردن هزاران
نفر همراه بود، جمهوری اسلامی با بحران های خود ساخته متعددی،
در داخل و خارج، روبروست. فشارهای بین المللی در برابر حمله
های موشکی ایران و حامیان آن در مناطق مرزی و خصوصا جنگ اخیر
غزه و حمله به کشتی های تجارتی در دریای عمان از یک سو و از
سـوی دیگـر، در داخـل اعتصابـات کـارگران، اعتراضـات معلمـان و
بازنشستگان که بطور مستمر و مداوم در جریان هستند، روز به روز
موجب تضعیف قدرت حاکم میشود. از این روی جمهوری اسلامی با وحشت



و نگرانی از بقای حکومت سراسر جنایت خود، موج جدید و گسترده ای
از اعدام ها و سرکوب براه انداخته، تا شاید مردم را منکوب کرده

و جلوی اعتراضات آنان را بگیرد.

از نظر ما وظیفه همه کنشگران سیاسی،اجتماعی، حقوق بشری و
زیستگاهی و انسان های آزادیخواه، محکوم کردن اعدام و تلاش و
مبارزه برای لغو مجازات اعدام، افشاء کردن سیاست های سرکوبگر
حکومت و دفاع و پشتیبانی از خواست های مترقی مردم می باشد.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران ضمن تسلیت به
بازماندگان جنایت اخیر و مردم ایران، با انزجار اعدام معترضین

را محکوم می کند.

ما با فراخوان نهادهای حقوق بشری در کردستان، برای اعتصاب
عمومی در اعتراض به اعدام ها، اعلام همبستگی می کنیم.

ما خواستار لغو فورى احكام اعدام صادره در بیدادگاههاى رژيم،
حذف مجازات اعدام و آزادي بى قيد و شرط تمامى زندانيان سياسى و

عقيدتى در سراسر ايران هستیم.

چهارشنبه 31 ژانویه 2024 – 11 بهمن 1402



بـرای نجـات جـان تومـاج وتمـام
زنـدانیان سیاسـی عقیـدتی بحرکـت

درآئیم!

 

بیانیه شبکه همبستگی برای حقوق بشر
در ایران

هموطنان شریف و آزادیخواه ایرانی!

از ۴۴ سال پیش تا به امروز که مشتی آدمکش و   
تبهکار حرفهای در ایران لباس قضاوت برتن کرده
اند، با تکرار جمله نفرت انگیز و چندش آور “مفسد
فی الا رض و محارب باخدا” هزاران انسان ایرانی را

به بهانه های مختلف محکوم به اعدام کردهاند.

همان جانیان در لباس قاضی هم اکنون با توسل به
همین جمله قصد جان توماج صالحی را کرده اند. جوان
هنرمند و شجاع و آزاده ای که صدای درد و رنج و
اعتراض مردم ایران را با شعر و آواز بازتاب داده
است. آری در بی فرهنگی و توحش جمهوری اسلامی حتی
بیان درد و رنج ترویج فساد و اقدام علیه امنیت

http://nedayeazady.org/2023/07/17/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%86%d8%ac%d8%a7%d8%aa-%d8%ac%d8%a7%d9%86-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d8%ac-%d9%88%d8%aa%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%b2%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b3%db%8c%d8%a7/
http://nedayeazady.org/2023/07/17/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%86%d8%ac%d8%a7%d8%aa-%d8%ac%d8%a7%d9%86-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d8%ac-%d9%88%d8%aa%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%b2%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b3%db%8c%d8%a7/
http://nedayeazady.org/2023/07/17/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%86%d8%ac%d8%a7%d8%aa-%d8%ac%d8%a7%d9%86-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d8%ac-%d9%88%d8%aa%d9%85%d8%a7%d9%85-%d8%b2%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b3%db%8c%d8%a7/


تلقی میشود و میتواند مجازات اعدام درپی داشته
باشد! گوئی که پایانی برای عطش خونریزی خامنه ای
و انتقام گیری از خیزش بزرگ زن زندگی آزادی قابل
تصور نیست. گوئی که کشتار صدها زن و مرد و کودک
ایرانی، نابینا کردن چشمان زیبای دختران و پسران
عاشق زندگی و دستگیری هزاران معترض به حکومت
اسلامی، برای خاتمه دادن به خونریزی و ایجاد رعب و
وحشت درمیان مردم کافی نبوده است که توماج عزیز
را هم میخواهند قربانی بقا و ادامه حکومت ننگین

وخون آلود خود کنند!  

هموطنان ایرانی!

روی سخن ما با شما است، شما که در جریان انقلاب زن
زنـدگی آزادی و بـرای پشتیبـانی از ایـن انقلاب کـه
شعله اش هنوز در زیر پوست جامعه انفجاری ایران
روشـن اسـت، در مـاه هـای گذشتـه مـوج وار و بطـور
خودجوش در سرتاسر دنیا به خیابان آمدید و جهان را
با همبستگی و اتحاد خود در دفاع از حقوق بشر ضایع
شده در ایران شگفت زده کردید، شما که نام مهسا را
بعنـوان سـمبل ایـن انقلاب بـه نـامی جهـانی تبـدیل
کردیـد، اینـک وقـت آن اسـت کـه یکبـار دیگـر بـرای
اعتراض نسبت به صدور احکام جنایتکارانه دادگاههای
جمهـوری اسلامـی و نجـات جـان تومـاج عزیـز و سـایر
جوانانی که در معرض احکام سنگین قرار دارند، صدای
دادخـواهی زنـدانیان سیاسـی عقیـدتی ایـران را در
سرتاسر دنیا بگوش جهانیان برسانیم.ما نباید اجازه
بدهیم دار و دسته های جنایتکار حاکم بر ایران و
در رأس آنان خامنه ای جلاد در سکوت ما و جهانیان
همچنـان بـه زنـدان و شکنجـه و اعـدام شریـف تریـن
فرزندان این آب و خاک و شهروندان معترض ادامه

دهد.

ما نهادهای مدافع حقوق بشر ایرانی در راستای دفاع
و حفظ کرامت انسانی مندرج در اعلامیه جهانی حقوق
بشر که تمامی اصول و ملحقات آن توسط حکومت داعشی
جمهوری اسلامی طی ۴۴ سال گذشته بطور سیستماتیک
درایران پایمال گردیده است، از همه ایرانیان با



وجدان درخواست میکنیم که علیرغم توطئه ها، تفرقه
افکنی ها و یأس پراکنی های عوامل و جیره خواران
جمهوری اسلامی، یکبار دیگر و این بار برای نجات
جان توماج عزیز و هزاران تن دیگر که به اسارت

حکومت اسلامی درآمده اند بحرکت درآئیم.  

شبکه همبستگی برای حقوق بشر در ایران

جولای ۲۰۲۳
امضاکنندگان:

۱  – انجمن زنان مونترال

۲  – انجمن جمهوری خواهان آلمان و هلند

۳  – انجمن حقوق بشر و دموکراسی برای ایران – هامبورگ

۴  – انجمن فرهنگی ایران و سوئیس – ژنو

۵  – بنیاد اسماعیل خویی

۶  – جنبش جمهوری خواهان دمکراتیک و لائیک ایران

۷  – حزب آزادی و رفاه ایرانیان (آرا)

۸  – حامیان مادران پارک لاله – هامبورگ

۹  – حامیان مادران پارک لاله – فرزنو

۱۰- زنان برای آزادی و برابری پایدار

۱۱- صدای زنان سوسیال دموکرات ایران

۱۲- فدراسیون اروپرس

۱۳- کانون مدافعان حقوق بشر کردستان

۱۴- کارزار حقوق بشر برای ایران

۱۵- کمیته مستقل ضد سرکوب شهروندان ایرانی – پاریس

۱۶- کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران – هجا



۱۷- کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران – شیکاگو

۱۸- کمیته حقوق بشر جنوب کالیفرنیا

۱۹- کمپین دفاع از زندانیان سیاسی و مدنی

۲۰- مادران پارک لاله – دورتموند

۲۱- مادران صلح مونترال

۲۲- نهاد «همه حقوق بشر، برای همه، در ایران»

۲۳- همبستگی ملی ایرانیان فرزنو – کالیفرنیا

۲۴- همبستگی جمهوری خواهان ایران (هجا) – مونترال

 

در محکومیت درگیری مسلحانه بین
دو حزب کرد

http://nedayeazady.org/2023/07/17/%d8%af%d8%b1-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85%db%8c%d8%aa-%d8%af%d8%b1%da%af%db%8c%d8%b1%db%8c-%d9%85%d8%b3%d9%84%d8%ad%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%a8%db%8c%d9%86-%d8%af%d9%88-%d8%ad%d8%b2%d8%a8-%da%a9%d8%b1/
http://nedayeazady.org/2023/07/17/%d8%af%d8%b1-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85%db%8c%d8%aa-%d8%af%d8%b1%da%af%db%8c%d8%b1%db%8c-%d9%85%d8%b3%d9%84%d8%ad%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%a8%db%8c%d9%86-%d8%af%d9%88-%d8%ad%d8%b2%d8%a8-%da%a9%d8%b1/


اطلاعیه
جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک

ایران
در پی بروز اختلافات میان دو حزب کومله زحمتکشان
کردستان ایران و حزب کومله کردستان ایران درگیری
مسلحانه ای در اقلیم کردستان روی داد که منجر به

کشته شدن دو تن و بستری شدن دو تن دیگر گشت .

به گمان ما جای دیالوگ، تعامل، و تبادل گفتگوهای
دموکراتیک با سلاح و خشونت جابجا شده است که مایه
تاسف است. این امر موجب ناامیدی و دلسردی مردم
مبارز ایران خواهد شد و بیاعتمادی از اپوزیسیون

اش را دامن میزند.

از ایـن رو، جنبـش جمهوریخواهـان دمـوکرات و لائیـک
ایـران، احـزاب، سازمانهـا و کنشگـران آزادیخـواه،
جمهوریخواه و دموکرات ایران را دعوت به موضعگیری

و محکوم کردن این درگیری مسلحانه میکند.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، بدین
وسیله، درگیری مسلحانه بین این دو تشکیلات سیاسی
را شدیدا محکوم می کند. هیچ چیز، مطلقاً هیچ چیز،
نمیتواند و نباید توجیهگر توسل به خشونت، قهر و
اسلحه به جای دیالوگ، تعامل و تبادل گفتاری و
دموکراتیک، در حل و فصل اختلافات سیاسی و تشکیلاتی

بین احزاب و سازمانها گردد.



ما امید داریم که این سازمانها با شناسایی آمران
و عاملان این درگیری، شفاف سازی، روشن کردن علل
درگیری و  یافتن راه حلی خردمندانه برای پایان
دادن بـه اختلافـات میـان دو تشکیلات از بـروز مجـدد
چنین اتفاقات خشونت بار و تاسف انگیز جلوگیری

کنند.
 

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

7 ژوییه 2023 – 16 تیر 1402
 


